23/04/2019 SEI/IFMG - 0300085 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=351354&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 07/2019 – CAMPUS BETIM
PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA: MECÂNICA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL PRO-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 441, de
14/05/2018, publicada no DOU de 16/05/2018, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela
Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o RESULTADO PRELIMINAR conforme abaixo:

NOME
PROVA

DIDÁTICA
TÍTULOS

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Acir Fortunato Paiva 89,5 75,0 164,5 Aprovado

Álvaro Caldeira e Rosa da Silva 46,0 - - Desclassificado conforme item
8.1.12 do Edital.

Arian Souza Guedes 61,0 41,3 102,3 Aprovado

Alexandre Alves da Rosa - - - Desclassificado conforme item
8.1.1 do Edital.

Leisiane Mara de Jesus 65,0 75,0 140,0 Aprovado

Franciane Cristina Rodrigues
Carvalho - - - Desclassificado conforme item

8.1.1 do Edital.

Telmo Alves de Camargos
Ferreira - - - Desclassificado conforme item

8.1.1 do Edital.

Enio Aparecido Rocha 71,5 18,4 89,9 Aprovado

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/04/2019

23/04/2019 SEI/IFMG - 0300085 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=351354&infra_siste… 2/2

Igor Paiva Wakabayashi - - - Desclassificado conforme item
8.1.1 do Edital.

Higor Alves Amorim do Amaral - - - Desclassificado conforme item 2.3
do Edital.

Ramon de Paoli Mendes 61,0 1,5 62,5 Aprovado

André Almeida Dias 92,2 0,5 92,7 Aprovado

Valdson Henrique Prado
Goncalves 70,3 0,0 70,3 Aprovado

Luiza Gontijo Sant Anna Martins - - - Desclassificado conforme item
8.1.1 do Edital.

Janaina de Oliveira Castro Silva - - - Desclassificado conforme item
8.1.1 do Edital.

Thiago Guimaraes Alves - - - Desclassificado conforme item
8.1.1 do Edital.

Bryan Castro Caetano 70,3 0,0 70,3 Aprovado

* Os demais candidatos inscritos não compareceram para apresentação da prova didática.

Item 2.3. Possuir o grau de escolaridade mínima exigida para a área de atuação, para assinatura do contrato, de
acordo com o Quadro I.

Item 8.1.1.: Prova de Desempenho Didático, de caráter classificatório e eliminatório, consistirá em uma aula
com duração mínima de 30 (trinta) minutos e máxima de 40 (quarenta) minutos, a ser ministrada pelo
candidato sobre o tema constante no QUADRO II.

Item 8.1.12. Será aprovado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

Betim, 22 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral Pro
Tempore, em 23/04/2019, às 13:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0300085 e o
código CRC 3D4378C2.

23792.000423/2019-74 0300085v1